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N:o 70.

Ank. till Riksd. kansli den 15 maj 1908 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till lag angående fortsatt tillämpning af hvad i lagen 
den 25 april 1907 om inskränkning i rätten att erhålla 
laga skifte är stadgadt.

Genom en den 3 nästlidne april aflåten proposition, n:o 133, hvilken 
af båda kamrarna till lagutskottet hänvisats, har Kungl. Maj:t, under åbe
ropande af propositionen bilagda, i statsrådet och högsta domstolen förda 
protokoll, föreslagit Riksdagen att antaga följande förslag till

Lag
angående fortsatt tillämpning af livad i lagen den 25 aprii 1907 om in

skränkning i rätten att erhålla laga skifte är stadgadt.

Härigenom förordnas, att hvad i lagen den 25 april 1907 om in
skränkning i rätten att erhålla laga skifte är stadgadt skall fortfarande 
gälla intill den 1 juli 1909.

Vid anmälan i statsrådet af förevarande inom justitiedepartementet 
upprättade lagförslag den 20 sistlidne mars anförde chefen för nämnda 
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departement efter gemensam beredning med chefen för jordbruksdeparte
mentet :

»Genom lagen den 25 april 1.907 om inskränkning i rätten att er
hålla laga skifte, hvilken lag trädde i kraft genast efter utfärdandet, för
ordnades att inom Juckasjärvi och Enontekis socknar i Norrbottens län 
laga skifte ej finge under tiden intill den 1 juli 1908 verkställas å mark, 
till hvars delning genom sådant skifte förordnande för landtmätare icke 
före lagens ikraftträdande utfärdats.

Denna provisoriska bestämmelse meddelades i afvaktan på en ifråga
satt lagstiftning, hvarigenom skulle för nämnda båda socknar fastställas 
vissa af naturförhållandena betingade afvikelser från skiftesstadgans före
skrifter. Att utarbeta förslag till sådan lagstiftning hade uppdragits åt 
den kommitté, som enligt Kungi. Maj:ts beslut den 5 oktober 1906 
tillsatts för revision af skiftesstadgan och därmed sammanhörande för
fattningar.

Sedan kommittén, till fullgörande af berörda uppdrag, den 30 april 
1907 atlämnat förslag till lag, innefattande vissa bestämmelser angående 
laga skiften i Juckasjärvi och Enontekis socknar af Norrbottens län, hafva 
infordrade underdåniga utlåtanden öfver detta förslag afgifvits dels den 2 
november 1907 af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Norrbottens 
län, som därvid tillika öfverlämnat ett af förste landtmätaren i länet af- 
gifvet yttrande, och dels den 7 december 1907 af landtmäteristyrelsen. 
Af samtliga dessa myndigheter hafva framställts anmärkningar mot för
slaget, som enligt deras mening borde i åtskilliga delar omarbetas.

Därjämte har den 28 januari 1908 från befolkningen i den ort, för hvil
ken den tilltänkta lagstiftningen skulle gälla, inkommit en skrift i ämnet, un
dertecknad af deputerade, som å kommunalstämma i Juckasjärvi socken ut
setts att frambära socknemännens önskemål rörande jordbruksnäringens 
höjande samt begäran om bidrag af allmänna medel för genomförande af 
laga skiften inom socknen, och innehållande uppgift att de deputerade jämväl 
af jordägarna i Enontekis eller, såsom socknen enligt nådiga brefvet den 25 
oktober 1907 skall benämnas, Karesuando socken anmodats framföra deras 
önskningar i afseende å skiftesväsendet i socknen. 1 denna skrift hem
ställes, att kommitténs förslag måtte i vissa afseenden omarbetas, hvar
jemte anföres, att, därest omarbetningen skulle medföra tidsutdräkt, så 
att lag i ämnet ej skulle kunna förväntas blifva antagen af den nu för
samlade riksdagen, det suspenderande af skiftesvitsordet, som gäller intill 
den 1 juli 1908, borde i afbidan på ärendets slutbehandling utsträckas 
på ytterligare ett år; och förklara sig undertecknarne anse, att detta ej
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skulle lända jordägarne till förfång eller eljest medföra någon olägen
het för orten.

Med anledning af de anmärkningar, som sålunda dels i berörda 
skrift och dels af förutnämnda myndigheter framställts mot kommitténs 
omförinälda förslag, torde detta böra åtminstone i vissa afseenden om
arbetas. Vid sådant förhållande och då högsta domstolens utlåtande 
öfver förslaget måste inhämtas, lärer det ej vara möjligt att till nu 
pågående riksdag aflåta proposition med förslag till definitivt ordnande 
af ifrågavarande skiftesfrågor. Det synes därför erforderligt att det pro
visoriska tillstånd, som med afseende å rätten att erhålla laga skifte in- 
trädt genom lagen den 25 april 1907, bibehålies under ytterligare ett 
år. På sätt jämväl af ofvannämnde deputerade för Juckasjärvi sockne
män framhållits, torde en dylik förlängd inskränkning i rätten att erhålla 
laga skifte icke vålla jordägarna inom socknarna afsevärda olägenheter.>

Lagutskottets Utlåtande N:o 10.

Utskottet, som mot ifrågavarande förslag icke funnit något att erinra, 
får alltså tillstyrka,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition måtte 
af Riksdagen bifallas. •

Stockholm den 14 maj 1908.

På lagutskottets vägnar:

ERNST TRYGGER.


